1. Primero, mira este trozo de la pelicula “Del Revés”

2. Ahora responde algunas preguntas:

a. ;Como se llama la protagonista?

i. Raley
ii. Maria
iii. Ana

b. ;Cuantos miembros tiene la familia protagonista, contando con Raley?

i. Cinco
ii. Tres
iii. Siete

c. (Cuantas emociones aparecen en la pelicula?

i. Dos
ii. Diez
iii. Cinco

3. ;Qué emocion manda casi siempre en la mente de Raley?
a. Asco

b. Alegria



4. Ordena las emociones en el orden en que aparecen en el video:

10

20

30

40

50




5. ;Qué crees que siente Raley en estas imagenes?

Tristeza
Enfado
Asco
Alegria

Miedo

Tristeza
Enfado
Asco
Alegria

Miedo

Tristeza
Enfado
Asco

Alegria
Miedo




6. Escribe o di en voz alta el nombre de cada personaje en su recuadro. jSi te apetece,
puedes imprimir la ficha y colorearla!




